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Od Redakcji 

  
Redakcja „Warsztatów z Geografii Turyzmu” wyjaśnia, że odpowiadając 
na ogłoszony w ubiegłym roku przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego konkurs na dofinansowanie czasopism naukowych, podjęła 
starania uruchomienia czasopisma w miejsce wcześniej wydawanej mo-
nografii. Udało się spełnić formalne wymagania i opublikować pierwszy 
zeszyt, dodając w nawiasie nr 8, wskazujący na kontynuację wydawanej 
od 2011 r. serii monografii o tym tytule. Na skutek nieotrzymania środ-
ków na wydawanie czasopisma, powracamy w tym roku do cyklicznego 
(raz w roku) publikowania monografii, nadając niniejszemu tomowi ko-
lejny numer, czyli 9. Przepraszając Czytelników za zmiany, pragniemy 
jednak poinformować o pozytywnych praktycznych względach takiego 
rozwiązania, bowiem wydając niniejszą monografię już w tym roku, da-
jemy Autorom możliwość uzyskania punktów za publikację artykułów 
w naszym wydawnictwie. 

 Książka składa się z prac napisanych przez bardzo młodych adeptów 
nauki. Autorami są studenci, najmłodsi absolwenci, doktoranci oraz mło-
dzi pracownicy wyższych uczelni. Problematyka niniejszego numeru jest 
zróżnicowana, czego potwierdzeniem jest fakt, że w części zawierającej 
artykuły będą poruszone następujące zagadnienia: 

– aktywność rekreacyjno-turystyczna piłkarek nożnych w ich czasie 
wolnym, 

– oferty turystyki filmowej w wyjazdach do Irlandii, 
– znaczenie milongi w przestrzeni rekreacyjnej Łodzi, 
– budżet obywatelski narzędziem kreowania przestrzeni rekreacyjnej 

miasta, 
– drzewa jako pomniki przyrody na terenie Suwalskiego Parku Kra-

jobrazowego, 
– wody lecznicze jako podstawa rozwoju turystyki zdrowotnej w uzdro-

wisku Sopot. 
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Artykuły napisane przez pojedynczych autorów stanowią prezentację 
rezultatów własnych badań, wykonanych na potrzeby prac dyplomowych 
(magisterskiej i licencjackiej). Opracowania wieloautorskie przedstawiają 
z kolei wyniki badań przeprowadzonych w ramach ich działalności w stu-
denckim kole naukowym bądź realizacji projektu badawczego (określo-
nego na zajęciach akademickich). 

Z uwagi na specyficznych, bo początkujących, autorów prac nauko-
wych zdecydowano się na swoisty eksperyment, czyli opublikowanie na-
pisanych przez studentów specjalizacji z turystyki i rekreacji na Wydziale 
Nauk Geograficznych Uniwersytetu Łódzkiego krótkich opracowań – za-
kwalifikowanych tutaj jako notatki naukowe – na podstawie ich prac przy-
gotowanych na semestralne zaliczenie przedmiotu. Spośród zgłoszonych 
do wydania drukiem przyjęto cztery prace studentek z pierwszego roku (!) 
licencjatu. Odnoszą się one do turystyki na obszarach chronionych anali-
zowanej w świetle własnych doświadczeń oraz samodzielnie zdobytej 
wiedzy popularnej i naukowej (dotyczą parków narodowych: Tatrzańskie-
go, Pienińskiego i Wigierskiego). Grupę tych opracowań otwiera notat-
ka wprowadzająca w problematykę turystyki na obszarach chronionych 
oraz sytuująca jej miejsce w programie kierunku turystyka i rekreacja na 
Uniwersytecie Łódzkim. Tym samym cała część zawierająca notatki nau-
kowe składa się z pięciu prac ściśle powiązanych tematycznie i stano-
wiących pewną całość. To eksperymentalne podejście, wyrażone decyzją 
opublikowania notatek naukowych powstałych na podstawie studenckich 
prac zaliczeniowych, w założeniu służy jednocześnie zainteresowaniu Czy-
telników także taką możliwością wydawniczą.  

W tym tomie monografii znajdują się również dwie recenzje, zawie-
rające krótkie opisy przewodników turystycznych, napisane przez stu-
dentki studiów magisterskich. Jeden z tych tekstów dotyczy „inspiratora 
podróżniczego” po Islandii, a drugi – po Syberii. Obydwie recenzje, uka-
zujące najważniejsze walory omówionych wcześniej regionów, zachęcają 
do odbycia podróży do tych miejsc. Na końcu została zamieszczona          
– w postaci sprawozdania – bardzo szczegółowa relacja z pierwszego 
Światowego Kongresu Agroturystyki, który odbył się w listopadzie 2018 r. 
w Bolzano we Włoszech. W tekście tym zaprezentowano jedynie hasłowo 
– z uwagi na ograniczenia objętościowe – najnowsze trendy w niezmien-
nie popularnej formie turystyki, jaką jest agroturystyka. 
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Zapraszając Czytelników do dzielenia się wynikami własnych badań 
na łamach wznowionej serii monografii Warsztaty z Geografii Turyzmu, ży-
czymy Państwu inspirujących refleksji po lekturze niniejszego, 9 jej tomu.  

 
Komitet Redakcyjny pragnie serdecznie podziękować za wykonanie 

recenzji wydawniczych artykułów do 9 tomu Warsztatów z Geografii 
Turyzmu następującym Recenzentom: 

Dr Annie Jęczmyk – Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu,  
Dr Katarzynie Mięsiak-Wójcik – Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie, 
Dr. Łukaszowi Quirini-Popławskiemu – Uniwersytet Łódzki, 
Dr Małgorzacie Stanickiej – Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie,  
Dr Joannie Szczęsnej – Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, 
Dr. Janowi Zawadce – Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




